
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 06.10.2003 

 
U s n e s e n í 

z 18. schůze rady města ze dne 6. října 2003 
 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2003 - 1074/18  Dlouhá čp. 572  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1075/18  Novodvorská čp. 112  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1076/18  Ke Trati čp. 221 - 222  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1077/18  Polská čp. 98  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1078/18  Májová čp. 182  
   Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - různé 
2003 - 1079/18  Křížkovského čp. 517 
   Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2003 - 1080/18  Jihoslovanská čp. 148  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1081/18  Školní čp. 13  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1082/18  V Domcích čp. 488  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1083/18  Náchodská čp. 11  
   Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory – nájemní smlouvy  
2003 - 1084/18  V Domcích čp. 488  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2003 - 1085/18  p. p. 889/17 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1086/18  p. p. 58, k. ú. Bezděkov u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1087/18  p. p. 1505/7, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1088/18  p. p. 2686, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1089/18  p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1090/18  p. p. 167/3, k. ú. Horní Maršov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1091/18  p. p. 223/2 a násl., k. ú. Libeč  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1092/18  p. p. 120/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1093/18  p. p. 2909 a násl., k. ú. Trutnov  

 Mgr. Hendrych 
2003 - 1094/18  p. p. 2502, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1095/18  p. p. 392 a násl., k. ú. Starý Rokytník  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2003 - 1096/18  p. p. 271/2 a násl., k. ú. Voletiny  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1097/18  p. p. 43/1, k. ú. Babí  
   Mgr. Hendrych 

1 



2003 - 1098/18  p. p. 877/1, k. ú. Trutnov  
 Mgr. Hendrych 

2003 - 1099/18  Dohoda se Správou KRNAP  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2003 - 1100/18  st. p. 965, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1101/18  p. p. 2328, k. ú. Starý Rokytník  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1102/18  p. p. 1496/1, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1103/18  p. p. 1600, k. ú. Poříčí u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1104/18  p. p. 2899 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1105/18  st. p.579, k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1106/18  p. p. 2272/1 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2003 - 1107/18  Libeč čp. 87  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1108/18  Přidělení dvou bytových jednotek - VŘ  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1109/18  Přidělení pěti bytových jednotek - VŘ  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1110/18  Moravská čp. 63  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1111/18  Na Odbočce čp. 93  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1112/18  Dlouhá čp. 644  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 1113/18  Voletinská čp. 255 
   Mgr. Hendrych 
Majetek města  - různé 
2003 - 1114/18  Pult centralizované ochrany  
   Mgr. Hendrych 
Různé 
2003 - 1115/18  Městský stadion - tribuna  
   Ing. Horynová 
2003 - 1116/18  Městské divadlo Trutnov  
   Ing. Horynová 
2003 - 1117/18  VŘ "Regenerace panelového sídliště HSM"  

 Ing. Horynová 
2003 - 1118/18  ZŠ M. Gorkého - oprava střechy - II. etapa  
   Ing. Horynová 
2003 - 1119/18  Petice občanů sídliště Výsluní  
   Ing. Horynová 
2003 - 1120/18  Havarijní stav hrobky Uffo Horna  

 Ing. Horynová 
2003 - 1121/18  Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování MHD  
   Ing. Horynová 
2003 - 1122/18  Městský znak  
   Mgr. Adamec 
2003 - 1123/18  Městský znak  
   Mgr. Adamec 
2003 - 1124/18  Smlouva o zápůjčce  
   Ing. Horynová 
2003 - 1125/18  Příští schůze rady města  
   Mgr. Adamec 
 
 
 

2 



Kontrola plnění usnesení 
[ 2003 - 227 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Houdek    T : splněn 
[ 2003 - 866 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský    T : splněn 
[ 2003 - 964 ] RM 03.02 Urč.:ředitelé ZŠ    T : 20.10.2003 
[ 2003 - 1018 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Labík    T : splněn 
[ 2003 - 1058 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Houdek    T : 03.11.2003 
[ 2003 - 1065 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc    T : splněn 
[ 2003 - 1066 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc    T : splněn 
[ 2003 - 1067 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc    T : 20.10.2003 
[ 2003 - 1069 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský    T : splněn 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2003 - 1074 ] 
Dlouhá čp. 572 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:27.10.2003 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2003 - 193/4 v plném znění 
 
[ 2003 - 1075 ] 
Novodvorská čp. 112 
  rada města 
  r u š í 
*  01.01       * 
usnesení rady města 2003 - 986/16 v plném znění 
 
  d o p o r u č u j e 
*  02.01 Urč:zastupitelstvo města   T:27.10.2003 * 
schválit prodej nemovitosti čp. 112 v ul. Novodvorská na st. p. 679, spolu se st. p. 679 a p. p. 237/7 v 
části města Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 16.5.2003, 
do vlastnictví nájemce domu pí  , trvale bytem   Trutnov, za celkovou 
nabídkovou cenu 922695,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 738156,- Kč. 
 
[ 2003 - 1076 ] 
Ke Trati čp. 221 - 222 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:27.10.2003 * 
souhlasit s opravou tiskové chyby v usnesení ZM ze dne 15.9.2003 2003 - 187/4 v tomto znění: 
původně: manželé  a   (dcera) 
      
nyní:       manželé  a   (dcera) 
      
 
[ 2003 - 1077 ] 
Polská čp. 98 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:27.10.2003 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2003 - 194/4 v plném znění 
*  01.02 Urč:zastupitelstvo města   T:27.10.2003 * 
schválit prodej nemovitostí domu čp. 98 a zděné kolny, vše na st. p. 623, spolu se st. p. 623, v ul. Polská, 
v části města Dolní Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 26.9.2003, 
nájemcům domu: 

  
  
  a   (dcera) 

manželé  a   (dcera) 
za celkovou sjednanou cenu 1106475,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej...,§ 14, odst.1) za 885180,- Kč. 
 
 

3 



[ 2003 - 1078 ] 
Májová čp. 182 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:27.10.2003 * 
zařadit do 20. prodejní vlny dům čp. 182 Májová - 6 bytových jednotek. 
Uvedený dům bude prodáván jako celek. Cena bude stanovena dle Zásad pro prodej.., podle znaleckého 
posudku zpracovaného dle vyhlášky č. 540/2002 Sb. 
 
Nemovitosti - různé 
 
[ 2003 - 1079 ] 
Křížkovského čp. 517 
  rada města 
  r u š í 
*  01.01       * 
část usnesení rady města 2003 - 752/14, 02.01 - souhlas rady města se zřízením věcných břemen 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01       * 
se zřízením věcných břemen 
- ve prospěch vlastníka výměníkové stanice č. 13 (město Trutnov), umístěné v čp.528 na st. p. 1760/3, v 
čp. 529 na st. p. 1760/4 a v přístavku na st. p. 1760/1; věcné břemeno spočívá v právu vedení potrubí ÚT 
a TUV v suterénu domu čp. 517 na st. p. 1761/2, pro objekty čp. 518 na st. p. 542/1, čp. 519 na st. p. 
542/2 a čp. 222 na st. p. 1026; v právu vedení odbočného potrubí v suterénu domu čp. 517 na st. p. 
1761/2 pro objekty čp. 515 na st. p. 1023/3 a čp. 516 na st. p. 1023/2, vše v části města Střední 
Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov. Toto zařízení je součástí technologického celku VS 13 a zůstává v 
majetku města Trutnova; 
- ve prospěch vlastníka výše uvedené výměníkové stanice VS 13 a jím určeného správce zařízení, 
spočívající v právu vstupu do domu čp. 517 v ul. Křížkovského, na st. p. 1761/2, v části města Střední 
Předměstí, obci a k. ú. Trutnov, za účelem provádění kontrol, oprav a rekonstrukcí zařízení, která jsou  
součástí VS 13 (např. rozvody ÚT, TUV) a která pokračují do sousedních objektů 
 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2003 - 1080 ] 
Jihoslovanská čp. 148 
  rada města 

 s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 148 Jihoslovanská, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 31.35 m2 (1 prodejna 18.40 m2, 2 výlohy o celkové výměře 1.00 m2, 1 sklad 9.50 m2 a 1 
WC 2.45 m2) pí   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za účelem 
provozování prodejny pečiva a potravinářského zboží. 
 
[ 2003 - 1081 ] 
Školní čp. 13 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       *    
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 13 Školní (budova ZŠ) o celkové 
výměře 777 m2 (9 učeben o celkové výměře 490 m2, 2 kabinety o celkové výměře 47 m2, 1 dílna 60 m2, 1 
chodba 93 m2, 3 WC o celkové výměře 32 m2 a 1 šatna 55 m2) Gymnáziu Trutnov za účelem poskytování 
vzdělání a výchovy žáků nižšího gymnázia v rámci plnění povinné školní docházky v souladu se 
vzdělávací soustavou základních škol 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



[ 2003 - 1082 ] 
V Domcích čp. 488 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 488 V Domcích (budova ZŠ), umístěný 
ve II. NP o výměře 30.00 m2 (1 místnost) TJ Lokomotivě Trutnov na dobu neurčitou, nájemné dohodou 
26400,- Kč/rok za účelem provádění školení a seminářů cvičitelů a trenérů TJ Lokomotiva Trutnov včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného s tím, že služby spojené s užíváním nebytového 
prostoru (vodné, stočné, el. proud, topení a pod.) jsou součástí pronájmu 
 
[ 2003 - 1083 ] 
Náchodská čp. 11 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s ukončením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 11 Náchodská, umístěné v I. NP o celkové 
výměře 97.50 m2 (1 prodejna 30.70 m2, 2 sklady 30.70 m2, 34.90 m2 a 1 WC 1.20 m2) s p.  

 ke dni uzavření nájemní smlouvy s novým nájemcem 
*  01.02       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 11 Náchodská, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 97.50 m2 (1 prodejna 30.70 m2, 2 sklady 30.70 m2, 34.90 m2 a 1 WC 1.20 m2) p.  

 na dobu neurčitou - nájemné ve výši 808.54 Kč/m2/rok za prodejnu a 403.73 Kč/m2/rok za sklady, 
WC včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování prodejny ovoce 
a zeleniny 
 
Nebytové prostory – nájemní smlouvy  
 
[ 2003 - 1084 ] 
V Domcích čp. 488 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením nájemní smlouvy na část nebytových prostor v čp. 488 V Domcích (budova ZŠ) o celkové 
výměře 100.90 m2 (2 kanceláře 4.00 m2, 14.00 m2, 3 sklady 30.00 m2, 5.50 m2, a 5.50 m2, 2 sociální 
zařízení 7.50 m2, 4.40 m2) mezi ZŠ V Domcích a firmou Outlet, s. r. o., na dobu neurčitou za nájemné ve 
výši 1000,- Kč/m2/rok za kanceláře, 500,- Kč/m2/rok za sklady a 350,- Kč/m2/rok za sociální zařízení 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování kanceláře, se 
zaměřením na výpočetní techniku (hardware, software) včetně zaškolování v oblasti informatiky. 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2003 - 1085 ] 
p. p. 889/17 a násl., k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit nájem a prodej pozemků v k. ú. Trutnov, Zahradní Město, nacházející se u 
komunikace a mezi soukromými pozemky, manž.  a   
1. nájem p. p. 889/17 (349 m2) k zahrádkářským účelům na dobu určitou 3 roky za nabízené nájemné ve 
výši 3,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů na tomto pozemku musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem 
2. prodej st. p. 4715 (25 m2) pod garáží a st. p. 4716 (30 m2) pod zahradním altánem za nabízenou kupní 
cenu ve výši 600,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
 
[ 2003 - 1086 ] 
p. p. 58, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
  rada města 
  s o u h l a s í 
* 01.01       * 
se záměrem města zveřejnit prodej p. p. 58 (213 m2) v k. ú. Bezděkov u Trutnova, nacházející se u místní 
komunikace cca 240 m před kapličkou, p.   za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2 s tím, že 
kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem a provede vyklizení pozemku na své náklady 

5 



[ 2003 - 1087 ] 
p. p. 1505/7, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit prodej p. p. 1505/7 (113 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, nacházející se v 
lokalitě zástavby řadových domků v ul. Bří Čapků, manž.  a     

   , že kupující budou souhlasit s kupní cenou ve výši 250,- Kč/m2 a že 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Houdek   T:20.10.2003 * 
pro případ nedohody na kupní ceně jednat s manž.  a   o nájmu p. p. 1505/7 
(113 m2) za nájemné 3,- Kč/m2/rok pro zahrádkářské účely a nájemné 10,- Kč/m2/rok pod drobnými 
stavbami 
 
[ 2003 - 1088 ] 
p. p. 2686, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit nájem části p. p. 2686 (cca 150 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se v Nových 
Dvorech ul. Novodvorská oproti čp. 382, p.   na manipulační plochu k dočasnému 
skladování stavebního materiálu na dobu určitou 2 let za nabízené nájemné 3,- Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv výstavba není povolena 
 
[ 2003 - 1089 ] 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit nájem části p. p. 2189/28 (cca 39 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se ve 
Středním Předměstí vedle čp. 429 ul. Horská, p.   k umístění kůlny na dobu neurčitou 
za nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok 
 
[ 2003 - 1090 ] 
p. p. 167/3, k. ú. Horní Maršov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města obecně zveřejnit prodej dvou částí p. p. 167/3 o výměrách cca 1000 m2 v k. ú. Horní 
Maršov, nacházejících se v okrajové části obce, za účelem výstavby dvou rodinných domků za min. kupní 
cenu 200,- Kč/m2. Kritériem výběru zájemců bude výše nabídnuté kupní ceny. 
 
[ 2003 - 1091 ] 
p. p. 223/2 a násl., k. ú. Libeč 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit nájem části p.p. 223/2 (cca 10837 m2) k provozu fotbalového hřiště včetně 
jeho zázemí a k umístění stávajícího prodejního stánku s občerstvením (cca 18 m2), st. p. 217 (381 m2) 
včetně sportovních kabin v k. ú. Libeč TJ JISKRA Libeč ke sportovní a kulturní činnosti na dobu určitou 
15 let - nájemné 15000,- Kč/rok, které bude hrazeno formou údržby s tím, že jakákoliv nová výstavba či 
výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2003 - 1092 ] 
p. p. 120/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit prodej 
části p. p. 120/1 (cca 5 m2) pod stavbou objektu za nabízenou kupní cenu 300,- Kč/m2 
části p. p. 120/1 (cca 5 m2) k rozšíření vlastního pozemku za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2 

6 



v k. ú. Poříčí u Trutnova, nacházející se na konci ul. Voletinská za čp. 413,    s tím, že 
kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
 
[ 2003 - 1093 ] 
p. p. 2909 a násl., k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit prodej části p. p. 2909 (cca 160 m2) a části p. p. 2911 (cca 160 m2) v k. ú. 
Trutnov, nacházejících se na Středním Předměstí, ul. Železničářská, Společenství vlastníků bytů v 
Trutnově, Železničářská čp.   , zastoupeným p.   a    k 
získání zázemí kolem domu za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2 s tím, že úhrada kupní ceny bude 
realizována před podpisem kupní smlouvy, nejpozději však do 31.12.2004 a s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem pozemků 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Houdek   T:20.10.2003 * 
pro případ nedohody na kupní ceně a termínu splatnosti jednat s žadateli o možnosti nájmu za nájemné 
3,- Kč/m2/rok 
 
[ 2003 - 1094 ] 
p. p. 2502, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města obecně zveřejnit nájem s budoucí koupí části p. p. 2502 (cca 21 m2) v k. ú. Trutnov, 
Kryblice, ul. Alešova, ul. Mánesova, nacházející se v zástavbě řadových garáží za objekty firmy INTERIO, 
k výstavbě jedné zděné řadové garáže. Projekt garáže musí být v souladu se současnou zástavbou 
garáží. Podmínky: 
- nájemné se stanovuje ve výši 5,- Kč/m2/rok, k tomu se bude hradit záloha na cenu kupní ve výši 45,- 
Kč/m2/rok, která v případě dodržení termínu kolaudace bude odečtena od ceny kupní, celková částka 
tedy bude činit 50,- Kč/m2/rok 
- kolaudace stavby musí být realizována do 31.12.2004 
- v případě nedodržení termínu kolaudace uhrazená záloha na cenu kupní propadne ve prospěch města 
- v případě nedodržení termínu kolaudace se nájemné stanovuje od 1.1.2005 ve výši 100,- Kč/m2/rok a 
město nebude vázáno uzavřenou smlouvou 
- minimální kupní cena pro jednání se stanovuje ve výši 600,- Kč/m2 
- kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku 
 
[ 2003 - 1095 ] 
p. p. 392 a násl., k. ú. Starý Rokytník 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit prodej p. p. 392 (137 m2), část p. p. 390/3 (cca 40 m2), část p. p. 2620/1 (cca 
100 m2) a část p. p. 389 (cca 170 m2) v k. ú. Starý Rokytník, nacházející se mezi potokem a čp. 63, pí 

      za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem a s tím, že pro vlastníka a uživatele p. p. 386 bude zřízeno věcné 
břemeno práva chůze, vjezdu a průjezdu k odprodávaným pozemkům a k p. p. 122/1, která je ve 
vlastnictví jmenované 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2003 - 1096 ] 
p. p. 271/2 a násl., k. ú. Voletiny 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:27.10.2003 * 
schválit prodej pozemků v k. ú. Voletiny, nacházejících se v horní části Voletin v ul. Do Stráně, t.j. p. p. 
271/2 (669 m2), p. p. 271/3 (494 m2) a p. p. 274/2 (26 m2) k zahrádkářským účelům za nabízenou kupní 
cenu 125,- Kč/m2 a st. p. 339 (35 m2), t.j. pozemek pod objektem bývalé zemědělské usedlosti, za kupní 
cenu 200,- Kč/m2  Š   
 

7 



[ 2003 - 1097 ] 
p. p. 43/1, k. ú. Babí 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:27.10.2003 * 
schválit prodej části p. p. 43/1 (cca 80 m2) v k. ú. Babí, nacházející se po pravé straně komunikace 
směrem na Žacléř v lokalitě čp.  a čp. , p.  a    jako   

       za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady 
spojené s převodem uhradí kupující 
 
[ 2003 - 1098 ] 
p. p. 877/1, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:27.10.2003 * 
schválit podepsání souhlasného prohlášení mezi Ústavem územního rozvoje Brno se sídlem v Brně, 
organizační složka státu zastoupená vedoucím oddělení INKA Praha p.  , jako rozpočtovou 
organizací, která byla pověřena vypořádáním práv a závazků bývalé příspěvkové organizace STING 
Hradec Králové, jejíž vlastnické právo zapsané dosud v katastru nemovitostí zaniká a městem Trutnov, 
jako právnickou osobou nabývající vlastnická práva k p. p. 877/1 v k. ú. Trutnov. K nabytí vlastnického 
práva pro město Trutnov došlo podle § 1 zákona ČNR č. 172/91 Sb. 
 
[ 2003 - 1099 ] 
Dohoda se Správou KRNAP 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:27.10.2003 * 
schválit dohodu se Správou KRNAP v předloženém znění 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2003 - 1100 ] 
st. p. 965, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zrušením věcného břemene práva cesty oprávněného města Trutnov (právo vstupu, chůze a jízdy 
jedno i vícestopými vozidly bez omezení, bez práva stání a parkování vozidel), kterým byla zatížena část 
st. p. 965 v k. ú. Trutnov, dle GP č.2512-267/2001 a smlouvy o zřízení věcného břemene č.j. V1551/2002 
*  01.02       * 
se zřízením nového bezúplatného věcného břemene práva cesty (právo vstupu, chůze a jízdy jedno i 
vícestopými vozidly bez omezení, bez práva stání a parkování vozidel), kterým bude zatížena část st. p. 
965 v k. ú. Trutnov ve prospěch osob oprávněných, t.j. každého vlastníka a uživatele st. p. 966 v k. ú. 
Trutnov a každého vlastního a uživatele staveb na ní postavených (domu čp. 182 a garáž) v rozsahu a 
trase, které stanoví nový geometrický plán s tím, že veškeré náklady se zřízením nového věcného 
břemene uhradí   (náklady na geometrický plán a správní poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí) a zajistí vybudování nového vjezdu na pozemek. 
 
[ 2003 - 1101 ] 
p. p. 2328, k. ú. Starý Rokytník 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s pronájmem pozemků v k. ú. Starý Rokytník, nacházejících se cca 300 m od čp. 100 po pravé straně 
odbočky z místní komunikace směřující do Adamova údolí, na dobu neurčitou ve prospěch p.  

 
1. části p. p. 2328 (cca 26 m2) k umístění chatky za nájemné 10,- Kč/m2/rok 
2. části p. p. 2328 (cca 239 m2) k zahrádkářským účelům za nájemné 1,- Kč/m2/rok 
3. části p. p. 2328 (cca 1565 m2) k sečení trávy za nájemné 0,10 Kč/m2/rok 
 
 
 
 

8 



[ 2003 - 1102 ] 
p. p. 1496/1, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s nájmem části p. p. 1496/1 (11 m2) (PK) v k. ú. Trutnov, nacházející se kolem čp. 363 ul. Kryblická, 
Bytovému družstvu Kryblice - pozemek pod stavbou okapového chodníčku - na dobu neurčitou za 
nabídnuté nájemné 20,- Kč/m2/rok 
 
[ 2003 - 1103 ] 
p. p. 1600, k. ú. Poříčí u Trutnova 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s nájmem p. p. 1600 (297 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, nacházející se v lokalitě Na Skalce, ul. Na Stráni, 
mezi čp. 97 a čp. 98, p.   k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nabídnuté 
nájemné 2,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a 
schválena pronajímatelem 
 
[ 2003 - 1104 ] 
p. p. 2899 a násl., k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s pronájmem pozemků v k. ú. Trutnov, nacházející se na Horním Předměstí za čp. 327 – 340 ul. 
Břečtejnská, na dobu neurčitou za nájemné 3,- Kč/m2/rok k zahrádkářským účelům a 10,- 
Kč/m2/rok pod stavbami chatek, kůlen a altánů: (usnesením MR 1997-359/8 bylo nejnižší nájemné 
stanoveno v min. výši 50,- Kč/rok). V případě, že některý nájemce nebude souhlasit s výše uvedeným 
nájemným, bude s ním ukončen nájemní vztah k 31.12.2003 a uvolněný pozemek bude následně obecně 
nabídnut k nájmu. 
1. část p. p. 2904 (cca 8 m2) pí   k umístění chatky 
2. část p. p. 2903 (cca 9 m2) p.   k umístění kůlny 
3. část p. p. 2900, p. p. 2899 (celkem cca 25 m2) p.   k zahrádkářským účelům 
4. část p. p. 2903 (cca 19 m2) pí  , z toho cca 6 m2 k umístění kůlny a cca 13 m2 k 
zahrádkářským účelům 
5. část p.p. 2902 (cca 3.5 m2) a část p. p. 2901 (cca 3.5 m2) pí   k zahrádkářským účelům 
6. část p. p. 2902 (cca 7 m2) p.   k umístění kůlny 
7. část p. p. 2901 (cca 8 m2) pí   k zahrádkářským účelům 
8. část p. p. 2901 (cca 13 m2) pí   k zahrádkářským účelům 
9. část p. p. 2900 (cca 22 m2) p.  , z toho cca 6 m2 k umístění kůlny a cca 16 m2 k 
zahrádkářským účelům 
10. část p. p. 2904 (cca 10 m2) p.   k umístění kůlny 
11. část p. p. 2904 (cca 6 m2) pí   k umístění kůlny 
12. část p. p. 2902 (cca 22 m2) pí  , z toho cca 6 m2 k umístění kůlny a cca 18 m2 k 
zahrádkářským účelům 
13. část p. p. 2904 (cca 8 m2) pí   k umístění kůlny 
14. část p. p. 2904 (cca 12 m2) p.  , z toho cca 6 m2 k umístění kůlny a cca 6 m2 k 
zahrádkářským účelům 
15. část p. p. 2903 (cca 5 m2) pí   k umístění kůlny. 
 
[ 2003 - 1105 ] 
st. p.579, k. ú. Horní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s nájmem st. p. 579 (35 m2) v k. ú. Horní Staré Město pod stavbou chaty ve vlastnictví města, nacházející 
se v rekreační oblasti Peklo pod ul. Vlčická od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
na dobu určitou 5 let za nájemné ve výši 2100,- Kč/rok s tím, že nájemcem bude město Trutnov 
 
 
 
 
 

9 



[ 2003 - 1106 ] 
p. p. 2272/1 a násl., k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s rozšířením usnesení rady města 2003 - 941/15, bod 01.02 ze dne 25.8.2003 o stavbu vodovodu LIDL 
na p. p. 2272/1 a st. p. 2982/1 v k. ú. Trutnov 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2003 - 1107 ] 
Libeč čp. 87 
  rada města 
  r u š í 
*  01.01       * 
usnesení rady města 2003 - 344/7 ze dne 31.3.2003 z důvodu nesplnění podmínek v daném termínu ze 
strany nájemců bytu 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01       * 
se zpětvzetím návrhu na přivolení k výpovědi z nájmu bytu v čp. 87 Libeč p.   a pí 

  za těchto podmínek: 
- předložit doklad o úhradě nájmu za měsíc srpen a září 2003 
- stávající nájemní smlouva bude uzavřena dohodou a uzavřena nová nájemní smlouva s trváním na 
dobu určitou 6 měsíců nejpozději do 30.10.2003 
- nájemní smlouva bude dále prodlužována vždy o 6 měsíců za podmínky řádného hrazení nájemného 
 
[ 2003 - 1108 ] 
Přidělení dvou bytových jednotek - VŘ 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
přidělení dvou bytových jednotek na základě výběrového řízení žadatelům s nejvyšší nabídkou včetně 
náhradníků na adrese: 
Moravská 63 o vel. 0+1 IV. kat. 
1.   za měsíční nájemné   900,- Kč 
za podmínky vrácení bytu 1+1 
2.       800,- Kč 
3        600,- Kč 
 
Voletinská 255 o vel. 1+0 II. kat. 
1.   za měsíční nájemné   4550,- Kč 
2.       3000,- Kč 
3.       2000,- Kč 
za podmínky vrácení bytu 1+0 
4.        1210,- Kč 
5.        1115,- Kč 
6.       1000,- Kč 
7.         500,- Kč 
za podmínky vrácení bytu 1+1 
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. splacení kauce do 10-ti kalendářních dnů po vyrozumění 
o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. Pokud u žadatelů na prvních místech 
budou nabídky na měsíční nájemné ve stejné výši, bude postupováno losováním. 
V případě, že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze 1 byt. Ostatní, 
které si nevybere, budou nabídnuty dalším žadatelům v pořadí. 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01       * 
s vyřazením z výběrového řízení na b.j. Voletinská 255 p.   
 
 
 
 

10 



[ 2003 - 1109 ] 
Přidělení pěti bytových jednotek - VŘ 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
přidělení bytových jednotek v ul. Vodní - Spojka 142 na základě výběrového řízení žadatelům s nejvyšší 
nabídkou vč. náhradníků: 
Vodní - Spojka 142, byt č. 1.0 o vel. 1+1 I. kat. 
1.   za měsíční nájemné   6100,- Kč 
2.  a        5110,- Kč 
3.         5100,- Kč 
4         5010,- Kč 
5.        4510,- Kč 
6. - 7.        4500,- Kč 
6. - 7.       4500,- Kč 
8.         4250,- Kč 
9.        4200,- Kč 
10. - 11.  a      4110,- Kč 
10. - 11.       4110,- Kč 
 
Vodní - Spojka 142, byt č. 2.0 o vel. 1+1 I. kat. 
1.   za měsíční nájemné   6100,- Kč 
2.  a        5110,- Kč 
3         5010,- Kč 
4.         4550,- Kč 
5.        4510,- Kč 
6.         4444,- Kč 
7.        4300,- Kč 
8.         4250,- Kč 
9.  a       4120,- Kč 
10.        4110,- Kč 
 
Vodní - Spojka 142, byt č.3.0 o vel. 1+2 I. kat. 
1. - 2.   za měsíční nájemné    5200,- Kč 
1. - 2.       5200,- Kč 
3.  a       5120,- Kč 
4.  a        5110,- Kč 
5.        5100,- Kč 
6.        5010,- Kč 
7. - 9.        5000,- Kč 
7. - 9.   a       5000,- Kč 
7. - 9.  a       5000,- Kč 
10.        4510,- Kč 
 
Vodní - Spojka 142, byt č. 5.0 o vel. 1+2 I. kat. 
1.    za měsíční nájemné   4500,- Kč 
2   a       6000,- Kč 
3. - 4.        5500,- Kč 
3. - 4.       5500,- Kč 
5.  a       5130,- Kč 
6.  a        5110,- Kč 
7.        5010,- Kč 
8.  a        5000,- Kč 
9.        4510,- Kč 
10.        4500,- Kč 
 
Vodní - Spojka 142, byt č. 4.0 o vel. 1+3 I. kat. 
1.   za měsíční nájemné    9500,- Kč 
2.        9000,- Kč 
3   a  Č      8100,- Kč 
4.        8050,- Kč 
5.  a       6807,- Kč 
 

11 



Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. splacení kauce do 10-ti kalendářních dnů po vyrozumění 
o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. Pokud u žadatelů na prvních místech 
budou nabídky na měsíční nájemné ve stejné výši, bude postupováno losováním. 
V případě, že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze 1 byt. Ostatní, 
které si nevybere, budou nabídnuty dalším žadatelům v pořadí. 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01       * 
s vyřazením s výběrového řízení na b.j. Vodní - Spojka 142 
na byt č. 1.0 p.   s nabídkou ve výši 4501,- 
na byt č. 2.0 p.   s nabídkou ve výši 4501,- Kč 
na byt č. 3.0 p.   s nabídkou ve výši 4501,- Kč a p.   
na byt č. 5.0 pí   a p.   
na byt č. 4.0 pí  , p.   a pí   
 
[ 2003 - 1110 ] 
Moravská čp. 63 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s užíváním bytu na adrese Moravská 63 manž.  a   za podmínky, že budou 
řádně hradit běžné nájemné, služby a splácet dluh částkou ve výši 1500,- Kč počínaje měsícem října 
2003. Po splacení dluhu vedeného u MBP Trutnov budou manželé  splácet dluh vedený u 

  částkou ve výši 1000,- Kč počínaje měsícem dubna 2004. Po uhrazení veškerých dluhů 
spojených s bytem Moravská 63 bude uzavřena s manž.  nájemní smlouva na dobu určitou 
6 měsíců a ta bude dále prodlužována vždy o 6 měsíců v případě, že bude na bytě Moravská 63 hrazeno 
pravidelně nájemné včetně služeb. 
 
[ 2003 - 1111 ] 
Na Odbočce čp. 93 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s rozšířením bytu Na Odbočce 93 o vel. 1+1 IV. kat. nájemce pí   o sousední byt ve II. 
podlaží o vel. 1+0 IV. kat. s měsíčním nájemným ve výši 400,- Kč na tomto bytě. 
 
[ 2003 - 1112 ] 
Dlouhá čp. 644 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se změnou nájemce bytu v čp. 644 Dlouhá z původního nájemce   na nového nájemce  

 Čerpání zbývající částky předplatného nájemného přechází ve prospěch nového nájemce, 
původní a nový nájemce si dosud nevyčerpané předplatné vypořádají mezi sebou. 
 
[ 2003 - 1113 ] 
Voletinská čp. 255 
  rada města 
  u r č u j e , 
*  01.01       * 
že byt na adrese 
Voletinská 255 o vel. 1+1 I. kat., číslo bytu 1, I. podlaží bude pronajímán na základě výsledku 
výběrového řízení. 
 
Majetek města - různé 
[ 2003 - 1114 ] 
Pult centralizované ochrany 
 ¨ rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s písemnou výpovědí o ukončení smlouvy č. 43/02/TU s firmou FIT PRESS s. r. o., zastoupenou p. 

 , Horská 135, Trutnov 2 ke dni 30.09.2003 za podmínky uhrazení faktur za 2. a 3. čtvrtletí 
roku 2003 nejpozději do 15.10.2003 

12 



*  01.02       * 
se zařazením objektu Letní tábor Eldorádo - Horní Bradlo, zastoupený   , 
Mládežnická 536, Trutnov 2 do I. kategorie dle ceníku služeb za monitorování signálu z elektronické 
zabezpečovací signalizace na pult centralizované ochrany. 
 
Různé 
 
[ 2003 - 1115 ] 
Městský stadion - tribuna 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
vícepráce na rámec zadání u akce "Městský stadion - tribuna - vybavení pro bufet" dle předloženého 
návrhu 
 
[ 2003 - 1116 ] 
Městské divadlo Trutnov 
  rada města 
  v y p i s u j e 
*  01.01       * 
jednokolovou architektonickou soutěž na zpracování návrhu řešení stavby "Městské divadlo Trutnov" a 
na zpracování studie k uvedenému návrhu 
 
[ 2003 - 1117 ] 
VŘ "Regenerace panelového sídliště HSM" 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektu "Regenerace panelového sídliště Horní Staré Město" 
*  01.02       * 

   a    vítězem výběrového řízení na zhotovitele projektu "Regenerace 
panelového sídliště Horní Staré Město" 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc   T:20.10.2003 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s    a    
 
[ 2003 - 1118 ] 
ZŠ M. Gorkého - oprava střechy - II. etapa 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
změnu termínu dokončení II. etapy opravy střechy ZŠ ul. Gorkého čp. 38 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc   T:20.10.2003 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou MAVL, spol. s r. o., Dvůr Králové n. Labem 
 
[ 2003 - 1119 ] 
Petice občanů sídliště Výsluní 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
znění odpovědi na petici občanů sídliště Výsluní 
 
[ 2003 - 1120 ] 
Havarijní stav hrobky Uffo Horna 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
realizaci varianty č. 2b předloženého návrhu pro odstranění havarijního stavu hrobky Uffo Horna 
 
 

13 



[ 2003 - 1121 ] 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování MHD 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
předložený dodatek č. 1 smlouvy o provozování MHD 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Horynová   T:20.10.2003 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 s firmou OSNADO, spol. s r. o., Stará Paka 
 
[ 2003 - 1122 ] 
Městský znak 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s bezplatným použitím městského znaku na pohlednice Trutnova zhotovené firmou Vladislav Lorenc, VM 
PRESS, Komenského 63, 541 01 Trutnov za podmínky dodání 30 ks pohlednic od každého druhu pro 
potřeby města 
 
[ 2003 - 1123 ] 
Městský znak 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s bezplatným použitím městského znaku na propagačním materiálu České pošty, s. p., který bude vydán 
při příležitosti otevření rekonstruované budovy pošty Trutnov 1. 
 
[ 2003 - 1124 ] 
Smlouva o zápůjčce 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
protokol o výpůjčce archiválií o Igo Etrichovi z podnikového archivu a. s. Texlen Trutnov 
 
  p o v ě ř u j e 
*  02.01       * 
místostarostku Ing. Hanu Horynovou podepsáním smlouvy o výpůjčce archiválií 
 
[ 2003 - 1125 ] 
Příští schůze rady města 
  rada města 
  s t a n o v u j e 
*  01.01       * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 20. října 2003 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 
301 MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ivan Adamec     Ing. Hana Horynová 
        starosta města Trutnova                                                místostarostka 

14 


